Verkehrsbezeichnung

Brauart/Herstellung

Zutaten

Mindesthaltbarkeit (MHD)

Biermischgetrank aus 80% Bier und 20% Erfrischungsgetrank mit Kirschgeschmack

Biermischgetrank

Bier (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen), Wasser, Invertzuckersirup, Kohlensaure,
Sauerungsmittel Citronensaure und Apfelsdure, Zitronensaftkonzentrat,
Holunderbeersaftkonzentrat, Stikirschsaftkonzentrat, Aroma

365 Tage

Nahrwertangaben pro 100 mi

Brennwert 72 kcal Ballaststoffe <0,5 ¢

301 kJ Natrium <0,005 g
Fett <0,5 ¢ Vitamin C - mg - % NRV
- davon ges. Fettsduren <0,1 ¢ Koffein - mgll
Kohlenhydrate 99 ¢ Broteinheiten 0,8 BE
- davon Zucker 75 9
Eiweil 05 ¢
Salz <001 g
Stammwiurze 10,8 ° Plato Alkoholgehalt 5,0 % vol
Fruchtsaftgehalt 4 % (davon 0,5 % SuRkirsche)
Allergeninformation
Allergieauslésende Zutaten enthalten in

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse | Gerstenmalz

Zusatzstoffe

Hauptfunktion
Sauerungsmittel

Sauerungsmittel

E-Nummer & Bezeichnung
E330 Citronensaure

E296 Apfelsiure

Besondere Ernahrungsformen / Unvertraglichkeiten / sonstige Produktangaben

Produktinhalt vegan: Ja[X] Nein[ ] Fructose 2,7 g/100ml
Etikettenleim: enthalt Casein. Alle weiteren Gebinde sind vegan. GMO frei: Ja Nein| |
Sensorik

Eitise leuchtendes Kirschrot

Geruch

Geschmack

intensiv fruchtig nach Kirsche

spritzig, sauer-fruchtige Kirschnoten
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